АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ
ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>06.04.2017</u> № <u>58-п</u>

О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1701001:2233

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением «О проведении публичных слушаний», утвержденным решением Совета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 27.10.2005 года № 8 (с изменениями от 26 декабря 2012 года), главой 7 части I «Правил землепользования и застройки образования Первомайский муниципального поссовет Оренбургского утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 23 января 2015 года №254, в целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на территории поселка Первомайский с учетом заявления и представленных документов Мазманян O.A.:

1. Организовать публичные слушания по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1701001:2233, местоположение которого: Оренбургская область, Оренбургский район,

Первомайский поссовет, поселок Первомайский, улица Ковалева, 1Г, а именно:

- уменьшение минимального отступа строений от красной линии улицы Ковалева с 5 метров до 3,5 метров.
- 2. Создать комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области в составе согласно приложению №1.
- 3. Провести публичные слушания 28 апреля 2017 года в 11:00 часов в общественном здании, расположенном по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Первомайский, улица Воронова, 11.
- 4. Прием заявлений от граждан на выступления осуществлять в кабинете №5 администрации муниципального образования Первомайский поссовет, расположенного по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Первомайский, улица Воронова, дом 11, до 27 апреля 2017 года (телефон для справок: 39-61-07).
- 5. Опубликовать информацию о публичном слушании, дате, времени и месте проведения публичного слушания в газете «Сельские вести» не позднее 13 апреля 2017 года.
- 6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет.
- 7. Главе муниципального образования Первомайский поссовет утвердить заключение по результатам публичных слушаний.
- 8. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в газете «Сельские вести» не позднее 13 мая 2017 года, а также разместить на официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет в сети Интернет.
- 9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  - 10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

С.В. Стукова

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 06.04.2017 № 58-п

## **COC TAB**

комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области

## 1. Председатель комиссии:

Стукова Светлана Викторовна – глава муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

2.Заместитель председателя комиссии:

Самсонов Вадим Орестович – депутат Совета депутатов МО Первомайский поссовет.

3. Секретарь комиссии:

Панарина Ольга Петровна – специалист 1 категории администрации МО Первомайский поссовет.

- 4. Члены комиссии:
- Милохина Наталья Александровна специалист 1 категории юрист администрации МО Первомайский поссовет;
- Ахметова Сауле Рахметулловна специалист 1 категории администрации МО Первомайский поссовет;
- Гирина Юлия Михайловна специалист 1 категории администрации МО Первомайский поссовет;
- Григорьева Екатерина Владимировна начальник отдела архитектуры и градостроительства главный архитектор администрации МО Оренбургский район (по согласованию).